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CUENTA PUBLICA 2025 

PODER EJECUTIVO 

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS 

DEL 01 DE ENERO DE 2025 AL 30 DE JUNIO DE 2025 

 

RUBRO DE INGRESOS 

INGRESO 

DIFERENCIA 

ESTIMADO 
AMPLIACIONES Y 

MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO 
REDUCCIONES 

1 2 3 = (1 + 2) 4 5 6 = (5 - 1) 

IMPUESTOS 948,200,864.00 96,096,038.00 1,044,296,902.00 594,058,486.00 594,058,486.00 -354,142,378.00 

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0 

CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0 0 0 0 0 0 

DERECHOS 720,240,027.00 -14,211,242.80 706,028,784.20 404,701,129.20 404,701,129.20 -315,538,897.80 

PRODUCTOS 115,584,185.00 116,113,376.70 231,697,561.70 174,410,051.70 174,410,051.70 58,825,866.70 

APROVECHAMIENTOS 1,436,407.00 80,367.10 1,516,774.10 772,061.10 772,061.10 -664,345.90 

INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y 
OTROS INGRESOS 172,727,322.00 -17,272,056.78 155,455,265.22 88,971,959.22 88,971,959.22 -83,755,362.78 

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS 
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE 
APORTACIONES 26,075,630,364.00 1,614,340,197.86 27,689,970,561.86 14,656,788,766.86 14,656,788,766.86 -11,418,841,597.14 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, 
PENSIONES Y JUBILIACIONES 0 0 0 0 0 0 

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0 0 0 0 0 0 

TOTAL 28,033,819,169.00 1,795,146,680.08 29,828,965,849.08 15,919,702,454.08 15,919,702,454.08 

-12,114,116,714.92 

  INGRESOS EXCEDENTES 
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CUENTA PÚBLICA 

ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA 
2025 

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS INGRESO 

DIFERENCIA POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 
ESTIMADO 

AMPLIACIONES Y 
MODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO 

  REDUCCIONES 

  1 2 3 = (1 + 2) 4 5 6 = (5 - 1) 

INGRESOS DEL PODER EJECUTIVO FEDERAL O ESTATAL Y DE LOS 
MUNICIPIOS 27,861,091,847.00 1,812,418,736.86 29,673,510,583.86 15,830,730,494.86 15,830,730,494.86 -12,030,361,352.14 

   IMPUESTOS 948,200,864.00 96,096,038.00 1,044,296,902.00 594,058,486.00 594,058,486.00 -354,142,378.00 

   CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0 

   CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0 0 0 0 0 0 

   DERECHOS 720,240,027.00 -14,211,242.80 706,028,784.20 404,701,129.20 404,701,129.20 -315,538,897.80 

   PRODUCTOS 115,584,185.00 116,113,376.70 231,697,561.70 174,410,051.70 174,410,051.70 58,825,866.70 

   APROVECHAMIENTOS 1,436,407.00 80,367.10 1,516,774.10 772,061.10 772,061.10 -664,345.90 

   PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS 
DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE 
APORTACIONES 26,075,630,364.00 1,614,340,197.86 27,689,970,561.86 14,656,788,766.86 14,656,788,766.86 -11,418,841,597.14 

   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, 
PENSIONES Y JUBILIACIONES 0 0 0 0 0 0 

INGRESOS DE LOS ENTES PUBLICOS DE LOS PODERES LEGISLATIVO Y 
JUDICIAL, DE LOS ORGANOS AUTONOMOS Y DEL SECTOR PARAESTATAL 
O PARAMUNICIPAL, ASI COMO DE LAS EMPRESAS PRODUCTIVAS DEL 
ESTADO 172,727,322.00 -17,272,056.78 155,455,265.22 88,971,959.22 88,971,959.22 -83,755,362.78 

   CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0 0 0 0 0 0 

   PRODUCTOS 0 0 0 0 0 0 

   INGRESOS POR VENTAS DE BIENES, PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y 
OTROS INGRESOS 172,727,322.00 -17,272,056.78 155,455,265.22 88,971,959.22 88,971,959.22 -83,755,362.78 

   TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, 
PENSIONES Y JUBILIACIONES 0 0 0 0 0 0 

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTO 0 0 0 0 0 0 

   INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0 0 0 0 0 0 

TOTAL 28,033,819,169.00 1,795,146,680.08 29,828,965,849.08 15,919,702,454.08 15,919,702,454.08 

-12,114,116,714.92 

  INGRESOS EXCEDENTES 

 


